CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – PSB/RJ

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - CMADS.

REQUERIMENTO N°      , DE 2018
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer o aditamento do

Req nº 275/18 CMADS, que trata

da Audiência Pública para

debater o PL 25 de 2015, que

“Dispõe sobre a conservação e

utilização da vegetação nativa

do Bioma Cerrado”.

Senhor Presidente,

     Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento do Req nº 275/18

CMADS, que aprovou Audiência Pública para debater  o PL 25 de 2015, que

“Dispõe sobre a conservação e utilização da vegetação nativa do Bioma

Cerrado”, para que sejam incluídos representantes das seguintes entidades:

 ISPN – Instituto Sociedade, População e Natureza;

 WWF-Brasil;

 Rede Cerrado;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – PSB/RJ

 Action Aid;

 MIQCB – Movimento Interestadual das Quebradeiras de Coco

Babaçu;

 Laboratório de Geomorfologia, Pedodologia e Geografia Física da

Universidade Federal de Goiás.

Sala das Comissões, 20 de novembro de 2018.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – PSB/RJ